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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NORMANDIA - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 39

01.3 Total de seções não instaladas

41

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.380

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.380

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.380

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.298

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.298

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,46%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,54% 1.082



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:37:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NORMANDIA - RR

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.298

8.153

24

121

Votos nulos na urna 121

98,25%

0,29%

1,46%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.153
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.380

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.380

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.380

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.298

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.298

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,46%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,54% 1.082

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.298

8.237

17

44

Votos nulos na urna 44

99,26%

0,20%

0,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 8.237

Votos nominais 97,40% 8.023

Votos para legenda 2,60% 214

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniel Damasceno Amorim Douglas, Presidente da Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) NORMANDIA-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03115 - NORMANDIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0598 / 191 0599 / 186 377 335 Não  Apurada / Agregação

0005 0604 / 242 0707 / 1 243 226 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

ALIANÇA POR UMA NORMANDIA FORTE E UNIDA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - NEILA CARVALHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ AUDI TEIXEIRA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleito

NORMANDIA NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - WENSTON PAULINO BERTO
RAPOSO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VERALICE LIMA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DANIELE MARIA DA SILVA
ESBELL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - CLAUDIANA ANDREIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - EDUARDO VICTOR DE
LIMA ROSAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - ADAMO SOARES
DONADELLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - CARLOS ALBERTO
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ANIBAL BRUNO DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - ALDENES PINHEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10777 - ISIS PEDROSA CASTRO E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - EDUARDO ADRIANO DE
MELO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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11111 - MIELE NAPOLEAO
RAPOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FERNANDO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - SARA DA SILVA VERAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - GEANE DE SOUSA ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11345 - WELLINGTON DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11357 - ROSANY OLIVEIRA
RAPOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JADSON WENDEL
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11567 - GELSON MAGNO
JANUÁRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - JONAS DE SOUZA
MARCOLINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ADIB ROMERO ROSAS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - ONESIMO SILVA DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - KARLA ADRIANA DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12190 - PAULO CESAR FIDELIS
PAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - WERLLEN ALMEIDA
MELVILLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - JOSÉ MILTON MIGUEL
GALÉ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - LIDIANE SILVA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12888 - YANANETS MADURO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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55123 - NATHÃN CRISTIAN
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - OSMAR DANTAS ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - SIRLEY FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - MARCELINA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55455 - ROSÂNGELA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - RONI MARCELO LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - HUDSON NAYRON CUNHA
DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - HÉRICSON FÁBIO
BARROS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - CLODOALDO PAULINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - RENAN COSTA MACÊDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JANDERSON SOUZA DA
COSTA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

23111 - THAYSA KETHELEN DA
SILVA BAHIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - STEFANO DO
NASCIMENTO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23223 - THAIS VANESSA SOUZA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - RODRIGO DOS SANTOS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ROBERT JUNNES COSTA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - CARPEJANE SEGUNDO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45645 - MARIA GEUSA LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - ANTÔNIO LINDOMAR
MARCELINO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18018 - DELIANA DE SOUZA
FIDELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - DASMACENO DE SOUZA
SEGUNDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - GIOVANI DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18456 - JUCIMARA DE LIMA DIMAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - WANILDO DA SILVA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - JARISSON MOREIRA
RAPOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50180 - KRIS PEREIRA GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - ERNANY MARCOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PDT / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA POR UMA NORMANDIA FORTE
E UNIDA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

PP / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NORMANDIA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 64 0313 377 377Válido (legenda)

45 - PSDB 1 098 99 99Válido (legenda)

65 0411 476 476

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 6 0524 530 530Válido (legenda)

50 - PSOL 2 027 29 29Válido (legenda)

8 0551 559 559

14 2.097 2.11110 - REPUBLICANOS 2.1110 Válido (legenda)

91 1.932 2.02311 - PP 2.0230 Válido (legenda)

15 520 53512 - PDT 5350 Válido (legenda)

21 2.512 2.53355 - PSD 2.5330 Válido (legenda)

Resumo 214 08.023 8.237

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.237
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

91,50

Votos nulos e nulos técnicos :

8.023

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

17

9

Votos anulados sub judice :

44

8.237

Votos de legenda (C) :

0

214

915

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 183,00

732,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.097 1410 - REPUBLICANOS 2.111 2 8 2

1.932 9111 - PP 2.023 2 8 2

520 1512 - PDT 535 0 1 0

2.512 2155 - PSD 2.533 2 8 2

411 65Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

476 0 1 0

551 8Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

559 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:12:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.023 214 8.237 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.097 14 210 - REPUBLICANOS 2.111 2 0 0 5 703.6666666
66666667

  230.71

1.932 91 211 - PP 2.023 2 0 0 4 674.3333333
33333333

  221.09

2.512 21 255 - PSD 2.533 2 0 0 6 844.3333333
33333333*

  276.83

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.097 14 210 - REPUBLICANOS 2.111 2 0 0 5 703.6666666
66666667*

  230.71

1.932 91 211 - PP 2.023 2 0 0 4 674.3333333
33333333

  221.09

2.512 21 255 - PSD 2.533 2 1 1 5 633.2500000
00000000

  276.83

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.097 14 210 - REPUBLICANOS 2.111 2 1 1 4 527.7500000
00000000

  230.71

1.932 91 211 - PP 2.023 2 0 0 4 674.3333333
33333333*

  221.09

2.512 21 255 - PSD 2.533 2 1 1 5 633.2500000
00000000

  276.83
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:12:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

915

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.097 1410 - REPUBLICANOS 2.111 2 1 3

1.932 9111 - PP 2.023 2 1 3

520 1512 - PDT 535 0 0 0

2.512 2155 - PSD 2.533 2 1 3

411 65Federação PSDB CIDADANIA 476 0 0 0

551 8Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

559 0 0 0

Resumo 8.023 214 8.237 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:12:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.036 61,77% Eleito*11 - WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO Válido

VERALICE LIMA DE OLIVEIRA

3.117 38,23% Não eleito23 - NEILA CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ AUDI TEIXEIRA JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

442 Eleito por QP*10456 - ANIBAL BRUNO DA SILVA ARAUJO Válido

439 Eleito por QP*55123 - NATHÃN CRISTIAN OLIVEIRA SOUZA Válido

391 Eleito por QP*55333 - SIRLEY FERNANDES DOS SANTOS Válido

385 Eleito por QP*10111 - EDUARDO VICTOR DE LIMA ROSAS Válido

369 Eleito por QP*11123 - FERNANDO RIBEIRO DA SILVA Válido

366 Eleito por média*55678 - HUDSON NAYRON CUNHA DE MELO Válido

327 Não eleito18000 - ANTÔNIO LINDOMAR MARCELINO LIMA Válido

316 1º Suplente55888 - RENAN COSTA MACÊDO Válido

311 Eleito por QP*11444 - JADSON WENDEL PEREIRA DA SILVA Válido

305 Eleito por média*10555 - ALDENES PINHEIRO MARTINS Válido

294 2º Suplente55789 - CLODOALDO PAULINO Válido

272 3º Suplente55555 - RONI MARCELO LIMA DE OLIVEIRA Válido

259 Eleito por média*11333 - GEANE DE SOUSA ROCHA Válido

226 1º Suplente10789 - EDUARDO ADRIANO DE MELO OLIVEIRA Válido

226 1º Suplente11234 - SARA DA SILVA VERAS Válido

222 Não eleito12000 - ADIB ROMERO ROSAS VIEIRA Válido

217 2º Suplente10123 - ADAMO SOARES DONADELLI Válido

216 4º Suplente55222 - OSMAR DANTAS ALMEIDA Válido

208 Não eleito23000 - JANDERSON SOUZA DA COSTA Válido

204 2º Suplente11678 - JONAS DE SOUZA MARCOLINO Válido

203 3º Suplente10234 - CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA Válido

199 5º Suplente55777 - HÉRICSON FÁBIO BARROS DE SOUZA Válido

193 3º Suplente11111 - MIELE NAPOLEAO RAPOSO Válido

186 4º Suplente10000 - DANIELE MARIA DA SILVA ESBELL Válido

171 4º Suplente11567 - GELSON MAGNO JANUÁRIO Válido

146 5º Suplente11345 - WELLINGTON DA SILVA PEREIRA Válido

127 5º Suplente10100 - CLAUDIANA ANDREIA DE SOUZA Válido

73 Não eleito18111 - DASMACENO DE SOUZA SEGUNDO Válido

71 Não eleito45645 - MARIA GEUSA LIMA DOS SANTOS Válido

68 Não eleito12190 - PAULO CESAR FIDELIS PAULINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

62 Não eleito12345 - LIDIANE SILVA DA COSTA Válido

59 Não eleito12111 - ONESIMO SILVA DE OLIVEIRA FILHO Válido

53 6º Suplente11357 - ROSANY OLIVEIRA RAPOSO Válido

50 Não eleito23123 - STEFANO DO NASCIMENTO GONÇALVES Válido

49 Não eleito23456 - RODRIGO DOS SANTOS FARIAS Válido

47 Não eleito12333 - JOSÉ MILTON MIGUEL GALÉ Válido

44 Não eleito18018 - DELIANA DE SOUZA FIDELIX Válido

42 Não eleito18456 - JUCIMARA DE LIMA DIMAS Válido

38 Não eleito18123 - GIOVANI DE OLIVEIRA Válido

27 Não eleito12888 - YANANETS MADURO DE SOUZA Válido

24 Não eleito50180 - KRIS PEREIRA GARCIA Válido

18 Não eleito12123 - KARLA ADRIANA DA SILVA BARBOSA Válido

17 Não eleito12222 - WERLLEN ALMEIDA MELVILLE Válido

17 Não eleito45123 - ROBERT JUNNES COSTA BATISTA Válido

14 6º Suplente55455 - ROSÂNGELA SANTOS DA SILVA Válido

10 Não eleito45555 - CARPEJANE SEGUNDO LIMA Válido

6 6º Suplente10777 - ISIS PEDROSA CASTRO E SILVA Válido

5 7º Suplente55444 - MARCELINA DE SOUZA Válido

4 Não eleito23223 - THAIS VANESSA SOUZA PAULINO Válido

2 Não eleito23111 - THAYSA KETHELEN DA SILVA BAHIA Válido

2 Não eleito50777 - ERNANY MARCOS DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito50111 - JARISSON MOREIRA RAPOSO Válido

0 Não eleito18888 - WANILDO DA SILVA FARIAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ALIANÇA POR UMA NORMANDIA FORTE E UNIDA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.117 38.23% Não eleito23 - NEILA CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ AUDI TEIXEIRA JUNIOR

NORMANDIA NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.036 61.77% Eleito*11 - WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO Válido

VERALICE LIMA DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:29, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

442 Eleito por QP*10456 - ANIBAL BRUNO DA SILVA ARAUJO Válido

385 Eleito por QP*10111 - EDUARDO VICTOR DE LIMA ROSAS Válido

305 Eleito por média*10555 - ALDENES PINHEIRO MARTINS Válido

226 1º Suplente10789 - EDUARDO ADRIANO DE MELO OLIVEIRA Válido

217 2º Suplente10123 - ADAMO SOARES DONADELLI Válido

203 3º Suplente10234 - CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA Válido

186 4º Suplente10000 - DANIELE MARIA DA SILVA ESBELL Válido

127 5º Suplente10100 - CLAUDIANA ANDREIA DE SOUZA Válido

6 6º Suplente10777 - ISIS PEDROSA CASTRO E SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

369 Eleito por QP*11123 - FERNANDO RIBEIRO DA SILVA Válido

311 Eleito por QP*11444 - JADSON WENDEL PEREIRA DA SILVA Válido

259 Eleito por média*11333 - GEANE DE SOUSA ROCHA Válido

226 1º Suplente11234 - SARA DA SILVA VERAS Válido

204 2º Suplente11678 - JONAS DE SOUZA MARCOLINO Válido

193 3º Suplente11111 - MIELE NAPOLEAO RAPOSO Válido

171 4º Suplente11567 - GELSON MAGNO JANUÁRIO Válido

146 5º Suplente11345 - WELLINGTON DA SILVA PEREIRA Válido

53 6º Suplente11357 - ROSANY OLIVEIRA RAPOSO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Não eleito12000 - ADIB ROMERO ROSAS VIEIRA Válido

68 Não eleito12190 - PAULO CESAR FIDELIS PAULINO Válido

62 Não eleito12345 - LIDIANE SILVA DA COSTA Válido

59 Não eleito12111 - ONESIMO SILVA DE OLIVEIRA FILHO Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:37:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

47 Não eleito12333 - JOSÉ MILTON MIGUEL GALÉ Válido

27 Não eleito12888 - YANANETS MADURO DE SOUZA Válido

18 Não eleito12123 - KARLA ADRIANA DA SILVA BARBOSA Válido

17 Não eleito12222 - WERLLEN ALMEIDA MELVILLE Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

439 Eleito por QP*55123 - NATHÃN CRISTIAN OLIVEIRA SOUZA Válido

391 Eleito por QP*55333 - SIRLEY FERNANDES DOS SANTOS Válido

366 Eleito por média*55678 - HUDSON NAYRON CUNHA DE MELO Válido

316 1º Suplente55888 - RENAN COSTA MACÊDO Válido

294 2º Suplente55789 - CLODOALDO PAULINO Válido

272 3º Suplente55555 - RONI MARCELO LIMA DE OLIVEIRA Válido

216 4º Suplente55222 - OSMAR DANTAS ALMEIDA Válido

199 5º Suplente55777 - HÉRICSON FÁBIO BARROS DE SOUZA Válido

14 6º Suplente55455 - ROSÂNGELA SANTOS DA SILVA Válido

5 7º Suplente55444 - MARCELINA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

208 Não eleito23000 - JANDERSON SOUZA DA COSTA Válido

71 Não eleito45645 - MARIA GEUSA LIMA DOS SANTOS Válido

50 Não eleito23123 - STEFANO DO NASCIMENTO GONÇALVES Válido

49 Não eleito23456 - RODRIGO DOS SANTOS FARIAS Válido

17 Não eleito45123 - ROBERT JUNNES COSTA BATISTA Válido

10 Não eleito45555 - CARPEJANE SEGUNDO LIMA Válido

4 Não eleito23223 - THAIS VANESSA SOUZA PAULINO Válido

2 Não eleito23111 - THAYSA KETHELEN DA SILVA BAHIA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

327 Não eleito18000 - ANTÔNIO LINDOMAR MARCELINO LIMA Válido

73 Não eleito18111 - DASMACENO DE SOUZA SEGUNDO Válido

44 Não eleito18018 - DELIANA DE SOUZA FIDELIX Válido

42 Não eleito18456 - JUCIMARA DE LIMA DIMAS Válido

38 Não eleito18123 - GIOVANI DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito50180 - KRIS PEREIRA GARCIA Válido

2 Não eleito50777 - ERNANY MARCOS DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito50111 - JARISSON MOREIRA RAPOSO Válido

0 Não eleito18888 - WANILDO DA SILVA FARIAS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:08, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

226 1º Suplente10789 - EDUARDO ADRIANO DE MELO OLIVEIRA Válido

217 2º Suplente10123 - ADAMO SOARES DONADELLI Válido

203 3º Suplente10234 - CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA Válido

186 4º Suplente10000 - DANIELE MARIA DA SILVA ESBELL Válido

127 5º Suplente10100 - CLAUDIANA ANDREIA DE SOUZA Válido

6 6º Suplente10777 - ISIS PEDROSA CASTRO E SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

226 1º Suplente11234 - SARA DA SILVA VERAS Válido

204 2º Suplente11678 - JONAS DE SOUZA MARCOLINO Válido

193 3º Suplente11111 - MIELE NAPOLEAO RAPOSO Válido

171 4º Suplente11567 - GELSON MAGNO JANUÁRIO Válido

146 5º Suplente11345 - WELLINGTON DA SILVA PEREIRA Válido

53 6º Suplente11357 - ROSANY OLIVEIRA RAPOSO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

316 1º Suplente55888 - RENAN COSTA MACÊDO Válido

294 2º Suplente55789 - CLODOALDO PAULINO Válido

272 3º Suplente55555 - RONI MARCELO LIMA DE OLIVEIRA Válido

216 4º Suplente55222 - OSMAR DANTAS ALMEIDA Válido

199 5º Suplente55777 - HÉRICSON FÁBIO BARROS DE SOUZA Válido

14 6º Suplente55455 - ROSÂNGELA SANTOS DA SILVA Válido

5 7º Suplente55444 - MARCELINA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.036 61.77% Eleito*11 - WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO Válido

VERALICE LIMA DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

442 Eleito por QP*10456 - ANIBAL BRUNO DA SILVA ARAUJO Válido

439 Eleito por QP*55123 - NATHÃN CRISTIAN OLIVEIRA SOUZA Válido

391 Eleito por QP*55333 - SIRLEY FERNANDES DOS SANTOS Válido

385 Eleito por QP*10111 - EDUARDO VICTOR DE LIMA ROSAS Válido

369 Eleito por QP*11123 - FERNANDO RIBEIRO DA SILVA Válido

366 Eleito por média*55678 - HUDSON NAYRON CUNHA DE MELO Válido

311 Eleito por QP*11444 - JADSON WENDEL PEREIRA DA SILVA Válido

305 Eleito por média*10555 - ALDENES PINHEIRO MARTINS Válido

259 Eleito por média*11333 - GEANE DE SOUSA ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


